

**Kronospan ApS**  
Novopan Træindustri  
Pindstrup, 8550 Ryomgård.  
Tlf.: 89 74 74 74

26. Januar 2017.

## Kvalitets- og leveringsbestemmelser for FRASORTERET/ KASSERET TRÆMATERIALE.

### KVALITETSBESTEMMELSER:

Træmaterialet er frasorteret/ kasseret, men kan tidligere have været anvendt til andet formål. Det kan foreligge i form af "rent træ" med et minimalt indhold af stoffer, der ikke naturligt indgår i træ, hvor træet har været underkastet en eller anden form for mekanisk forarbejdning, eller i form af træ, der er bearbejdet og limet, malet, overfladebehandlet, lakeret eller behandlet på anden måde.

Træet skal overholde den til enhver tid gældende kemikalieforbudsforskrift og må ikke indeholde isocyanat- eller phenol- lim, halogenholdige forbindelser, træbeskyttelsesmidler, brandhæmmende substanser, cement, olie, tjære, tagpap, glasfibervæv, PCB m.m.

Træet kan f. eks. stamme fra paller, maskinkasser, emballage, møbler, køkkenelementer, nedbrydningstønner, Spån-, OSB- eller krydsfinerpladerrester, men ikke fra MDF- eller masonitplader, trykimprægneret træ, rødde eller have- og parkaffald.

Det påhviler leverandøren at kunne godtgøre, at nedenstående grænseværdier for sporstoffer er overholdt:

chlor	Cl	500 mg/kg	flour	F	50 mg/kg
arsen	As	20 mg/kg	cadmium	Cd	20 mg/kg
chrom	Cr	25 mg/kg	bly	Pb	25 mg/kg
kviksølv	Hg	2 mg/kg	pentaklorfenol	PCP	3 mg/kg
lindan	HCH	1 mg/kg	benzo(a) Pyren	Creosot	0,5 mg/kg
kobber	CU	20 mg/kg			

Træet skal være tørt og i en sådan tilstand, at det kan anvendes som råvare til spånpladeproduktion. Oplæg og håndtering hos leverandøren skal ske på fast bund (asfalt, flisebelægning eller lign.).

Løst affald i leverancer accepteres ikke. Træet skal være sorteret, så fremmedlegemer i form af ikke- træmateriale er fjernet. Det gælder f.eks. jern, møbeldele af metal, store bolte og beslag, plastik, klude, tæpper, madrasser, persiener, sten, mørtelrester, PU-skum og andre isoleringsmaterialer m.m.

Træet kan indeholde små fremmedlegemer, som f.eks. søm, møbel- og dørbeslag, småsten, sand, glassplinter, papir- og plaststumper.

Levering skal ske grov- neddelt. Ingen enkelt-del må i ydre mål være større end 500 x 500 mm. og ikke mindre end 100 x 100 x 100 mm. I maks. mål må delen ikke være en massiv træblok. Levering skal ske løst i container. Ved levering skal leverandørnavn opgives af hensyn til vor registrering og evt. senere dokumentation af leverancerne.

### KVALITETSKONTROL

Der tages løbende kontrolprøver af leverancerne. Leverancer, der ikke opfylder de ovennævnte kvalitetskrav, kasseres og bortkøres for leverandørens regning.

### FORCE MAJEURE

Følgende omstændigheder medfører ansvarsfrihed, når de indtræffer efter aftalens indgåelse og forhindrer dens opfyldelse,

Arbejdskonflikter, strejker og lockout og enhver anden omstændighed som parterne ikke er herre over, såsom brand, krig, terrorhandling, mobilisering eller uforudsete militærindkaldelser af tilsvarende omfang, rekvirering, beslaglæggelse, valutarestriktioner, oprør og uroligheder, mangel på transportmidler, almindelig vareknaphed, restriktioner af drivkraftmidler, naturkatastrofer, usædvanlige vejrforhold, herunder tilfrosne farvande, langvarige regnperioder, tørke, afbrydelse af trafikken på grund af voldsomt snevejr, lang varig tåge, storm og lignende samt mangler ved eller forsinkelse med leverancer fra underleverandører, som skyldes nogen i dette punkt nævnte omstændigheder.

Den part, som ønsker at påberåbe sig nogen af de nævnte omstændigheder, skal uden ugrundet ophold skriftligt underrette den anden part om begivenhedens opståen og ophør.

Hvis forsinkelse med levering skyldes nogen af nævnte omstændigheder, forlænges leveringstiden, så længe nævnte omstændigheder foreligger og uanset, om de indtræffer før eller efter udløbet af den aftalte leveringstid.

Enhver af parterne er berettiget til ved skriftlig meddelelse til den anden part, at hæve aftalen, når dens opfyldelse indenfor en rimelig tid bliver umulig på grund af nogen af de nævnte omstændigheder, i så fald kan ingen af parterne kræve erstatning af den anden part.